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MINISTER FINANSÓW 

ST1.056.2.2019 

W związku z Państwa petycją z dnia 15 września br. w sprawie zmian w przepisach, 
dotyczących ochrony środowiska i działania samorządu, Ministerstwo Finansów - odnośnie pkt 8 
- uprzejmie informuje. 

Kwestie dotyczące finansów samorządowych, w tym również te, o których mowa w ww. 
wystąpieniu, były przedmiotem debaty na posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego w dniu 17 lipca br., w której uczestniczyli m.in. przedstawiciele wszystkich 
organizacji samorządowych. Należy wyjaśnić, iż stosownie do art. 2 ustawy z dnia 6 maja 2005 r 
.o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach 
Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej (Dz.U. Nr 90, poz. 759), 
Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego stanowi forum wypracowywania wspólnego 
stanowiska Rządu i samorządu terytorialnego. Komisja Wspólna rozpatruje problemy związane z 
funkcjonowaniem samorządu terytorialnego i z polityką państwa wobec samorządu 
terytorialnego, a także sprawy dotyczące samorządu terytorialnego znajdujące się w zakresie 
działania Unii Europejskiej i organizacji międzynarodowych, do których Rzeczpospolita Polska 
należy. 

Podkreślając ogromną rolę samorządu w realizacji zadań publicznych, Minister Finansów zwrócił 
uwagę na potrzebę przeanalizowania uwag i propozycji strony samorządowej, dotyczących 
ewentualnych zmian w funkcjonowaniu samorządu terytorialnego, m.in. w kwestiach 
finansowych. Na posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego wspólnie 
ustalono, że prace w tym zakresie będą prowadzone w ramach zespołu, w skład którego wejdą 
przedstawiciele resortu finansów i przedstawiciele strony samorządowej. 

Potrzebę powołania takiego zespołu potwierdzono również na posiedzeniu Zespołu ds. Finansów 
Publicznych KWRiST w dniu 7 sierpnia br., podczas dyskusji dotyczącej sytuacji finansowej 
samorządów. Strona rządowa i samorządowa uzgodniły, że do udziału w pracach zespołu, oprócz 
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przedstawicieli strony rządowej i samorządowej, zostaną zaproszeni także przedstawiciele 
środowisk naukowych. 

Zadaniem zespołu będzie dokonanie przeglądu finansów samorządowych i wypracowanie 
propozycji zmian w obszarze finansów samorządowych. Zespół będzie działał m.in. w zakresie 
spraw dotyczących: podatków dochodowych, podatków i opłat lokalnych, subwencji oraz dotacji 
na zadania z zakresu administracji rządowej. 

Podczas prac zespołu będą omawiane różne propozycje finansowania samorządów, w tym także 
te, o których mowa w Państwa petycji. 

Niezależnie od powyższego, Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, iż w ostatnich latach 
obserwowany jest znaczny wzrost wpływów zarówno z tytułu podatku dochodowego od osób 
fizycznych, jak i z podatku dochodowego od osób prawnych. Podatki te stanowią istotne źródło 
dochodów zarówno budżetu państwa, jak i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. W 
2018 r. wpływy te wyniosły: 

- PIT - 110,8 mld zł i były o 28 mld zł wyższe niż w 2015 r., 

- CIT - 44,3 mld zł, i były o 11 mld zł wyższe niż w 2015 r. 

Powyższy wzrost to wynik zarówno dobrej sytuacji makroekonomicznej, jak również szeregu 
działań mających na celu zwiększenie stopnia przestrzegania przepisów podatkowych, 
ograniczających straty z tytułu oszustw oraz unikania opodatkowania. Do działań tych zaliczyć 
należy między innymi: publikowanie ostrzeżeń przed optymalizacją podatkową, wdrożenie dla 
wszystkich przedsiębiorców systemu miesięcznego raportowania sprzedaży i zakupów (JPK), czy 
też wprowadzenie klauzuli przeciwko unikaniu opodatkowania. Podjęto również szereg działań 
legislacyjnych w obszarze podatków dochodowych mających na celu uszczelnienie systemu 
podatkowego. 

Działania te w sposób trwały wpływają na wzrost dochodów z tytułu podatków dochodowych 

Tendencja ta utrzymuje się także w 2019 r. W okresie styczeń - wrzesień 2019 r. łączne wpływy 

(budżet państwa i jednostki samorządu terytorialnego) z tytułu: 

- PIT wyniosły 88,9 mld zł i były wyższe o 13% (10,3 mld zł) od wpływów w analogicznym 
okresie 2018 r., 

- CIT wyniosły 38,8 mld zł i były wyższe o 17% (5,7 mld zł) od wpływów w analogicznym okresie 
2018 r. 

Działania związane z uszczelnieniem systemu podatkowego traktowane są priorytetowo i w 
dalszym ciągu będą kontynuowane. Przykładowo przygotowano projekt ustawy o zmianie ustawy 
o podatku dochodowym od osób prawnych. Projekt przewiduje m.in. implementację dyrektywy 
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Rady (UE) 2017/952 z dnia 29 maja 2017 r. zmieniającej dyrektywę (UE) 2016/1164 w zakresie 
rozbieżności w kwalifikacji struktur hybrydowych dotyczących państw trzecich. 

Mając na uwadze fakt, że jednym z dochodów gmin jest udział we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych i biorąc pod uwagę powyższe dane należy zauważyć, iż w 
obecnym kształcie udział we wpływach z PIT jest stosunkowo stabilnym i wydajnym źródłem 
dochodowym gmin. 

Ministerstwo Finansów informuje, iż administratorem danych jest Minister Finansów, mający 
siedzibę w Warszawie (00-916) przy ul. Świętokrzyska 12. Szczegółowe informacje, dotyczące 
przetwarzania danych osobowych, znajdują się pod linkiem: 
https://www.gov.pl/web/finanse/klauzula-przetwarzania-danych-osobowych-udostepnionych-
droga-elektroniczna. 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Marek Wiewióra 

Dyrektor Departamentu 
Finansów Samorządu Terytorialnego 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym / 
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